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1. Tabla de unidad de Medida para Organismo ARBA

1

Cddigo de Operacion Traslado o

ARBA Tabla de Validacion
" - | Instructivo

KILOGRAMO(S)

LITRO(S}

UNIDAD(ES)

METRO(S) CUADRADO(S)

METRO(S)

METRO(S) CUBICOS(S)

SN | o~ W

PAR(ES)

2. Tabla de Provincias

SALTA

BUENOS AIRES

CAPITAL FEDERAL

SAN LUIS

ENTRE RIOS

LA RICJA

SANTIAGO DEL ESTERO

CHACO

SAN JUAN

CATAMARCA

LA PAMPA

MENDOZA

MISIONES

FORMOSA

NEUQUEN

RIO NEGRO

n|ilo|lmv|Z2Z|r x|l |lTO|mMmMmo| o @] r

SANTA FE
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TUCUMAN

CHUBUT

TIERRA DEL FUEGO

CORRIENTES

CORDOBA

JuJuy

N < | X|S|<|c| 4

SANTA CRUZ

3. Tabla de Comprobantes para Organismo ARBA

Vigente hasta el 04/08/2019

CARTA DE PORTE 74 blancoP
REMITOR N blancoR
FACTURA A 01 blancoA
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTO A |60 blancoA
REMITO X 94 blancoX
FACTURA B 6 blancoB
FACTURAC 92 blancoC
FACTURAM 51 blancoM
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTOB |61 blancoB
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTO C 93 blancoC
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTOM |58 blancoM
GUIA UNICA DE TRASLADO 95 blancoG
DOCUMENTO EQUIVALENTE 97 blancoE

Informacidn actualizada al 05/07/2024

R




Cddigo de Operacion Traslado o Transporte | nStrU Ct|VO

3 Bis. Nueva Tabla de comprobantes para Organismo ARBA
Vigente desde el 05/08/2019
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| DESCRIPCIGN  [CODIGO_AFIP|
FACTURA A 001
NOTA DE CREDITO A 003
FACTURA B 006
NOTA DE CREDITO B 008
FACTURAC 011
NOTA DE CREDITO C 013
FACTURAM 051
NOTA DE CREDITO M 053
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTO M 058
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTO A 060
CUENTA DE VENTA'Y LIQUIDO PRODUCTO B 061
CARTA DE PORTE 074
TIQUE FACTURA A 081
TIQUE FACTURA B 082
TIQUE 083
REMITO ELECTRONICO 088
REMITOR 091
CUENTA DE VENTA Y LIQUIDO PRODUCTO C 093
REMITO X 094
GUIA UNICA DE TRASLADO 095
DOCUMENTO EQUIVALENTE 099
TIQUE NOTA DE CREDITO 110
TIQUE FACTURA C 11
TIQUE NOTA DE CREDITO A 112
TIQUE NOTA DE CREDITO B 113
TIQUE NOTA DE CREDITO C 114
TIQUE FACTURA M 118
TIQUE NOTA DE CREDITO M 119
REMITO ELECTRONICO CARNICO 995
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3 Bis. Nueva Tabla de comprobantes para Organismo ARBA
Vigente desde el 05/08/2019

NOTAS DE DEBITO A

NOTAS DE VENTA AL CONTADO A

NOTAS DE DEBITO B

NOTAS DE VENTA AL CONTADO B

NOTAS DE DEBITO C

NOTAS DE VENTA AL CONTADO C

FACTURAS DE EXPORTACION

FACTURAS - PERMISO EXPORTACION SIMPLIFICADO - DTO. 855/97

COMPROBANTES A DE COMPRA PRIMARIA PARA EL SECTOR PESQUERO MARITIMO
COMPROBANTES A DE CONSIGNACION PRIMARIA PARA EL SECTOR PESQUERO MARITIMO
COMPROBANTES B DE COMPRA PRIMARIA PARA EL SECTOR PESQUERO MARITIMO
COMPROBANTES B DE CONSIGNACION PRIMARIA PARA EL SECTOR PESQUERO MARITIMO
LIQUIDACION UNICA COMERCIAL IMPOSITIVA CLASE A

LIQUIDACION UNICA COMERCIAL IMPOSITIVA CLASE B

LIQUIDACION UNICA COMERCIAL IMPOSITIVA CLASE C

COMPROBANTES DE COMPRA DE BIENES USADOS

COMPROBANTES PARA RECICLAR MATERIALES

LIQUIDACION PRIMARIA DE GRANOS

COMPROBANTES A DEL APARTADO A INCISO F) R.G. N° 1415

COMPROBANTES B DEL ANEXO I, APARTADO A, INC. F), R.G. N° 1415

COMPROBANTES C DEL Anexo |, Apartado A, INC.F), R.G. N° 1415

NOTAS DE DEBITO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE CUMPLAN CON LA R.G. N° 1415
OTROS COMPROBANTES A QUE CUMPLEN CONLAR G 1415

OTROS COMPROBANTES B QUE CUMPLAN CON LA R.G. N° 1415

OTROS COMPROBANTES C QUE CUMPLAN CON LA R.G. N° 1415

COMPROBANTES DE COMPRA DE BIENES NO REGISTRABLES A CONSUMIDORES FINALES
NOTAS DE DEBITO M

NOTAS DE VENTA AL CONTADO M

OTROS COMPROBANTES M QUE CUMPLAN CON LA R.G. N° 1415

DESPACHO DE IMPORTACION

Informacién actualizada al 05/07/2024

002
005
007
010
012
016
019
022
023
024
025
026
027
028
029
030
032
033
034
035
036
037
039
040
041
049
052
055
057
066

P



COT ARBA | Tabla de Validacién

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Cddigo de Operacion Traslado o Transporte | nStrU Ct|VO

3 Bis. Nueva Tabla de comprobantes para Organismo ARBA
Vigente desde el 05/08/2019

TIQUE NOTA DE DEBITO A

TIQUE NOTA DE DEBITO B

TIQUE NOTA DE DEBITO C

TIQUE NOTA DE DEBITO M

FACTURA DE CREDITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) A
NOTA DE DEBITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) A
FACTURA DE CREDITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) B
NOTA DE DEBITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) B
FACTURA DE CREDITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) C
NOTA DE DEBITO ELECTRONICA MiPyMEs (FCE) C
LIQUIDACION SECUNDARIA DE GRANOS
CERTIFICACION ELECTRONICA (GRANOS)

REMITO ELECTRONICO DE TABACO ACONDICIONADO
REMITO DE TABACO EN HEBRAS

REMITO ELECTRONICO HARINERO - AUTOMOTO
REMITO ELECTRONICO HARINERO - FERROVIARIO

REMITO ELECTRONICO PARA AZUCAR , ALCOHOL Y SUBPRODUCTOS 'MERCADO INTERNO'

REMITO ELECTRONICO PARA AZUCAR , ALCOHOL Y SUBPRODUCTOS "'EXPORTACION'
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